
ÚTVAR TAJEMNÍKA, REFERÁT POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ, JÍROVA 2, 628 00 BRNO

o

VÁŠ DOPIS ČJ.:
ZE DNE:
NAŠE ČJ.: MCLISEN 08646/2020/2000/Kůs
SPIS. ZN.:
VYŘIZUJE: Ivan Kůs
TEL.: 544 424 878
FAX: 545 211 010
E-MAIL: kus @brno-lisen.cz

DATUM: 2020/10/06

Pan

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona Č..106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace doručené dne 24.9.2020 týkající se informace 
ohledně odstranění vraku vozidla z ulice Horákovská, Vám sdělujeme následující:

V minulém roce a na začátku tohoto roku neumožňovala právní úprava zákona č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, Silničnímu správnímu úřadu MC Brno-Líšeň označit vozidlo na 
ulici Horákovské jako vrak.

Tento zákon byl však z důvodu připomínek obcí v celé ČR v dubnu tohoto roku novelizován 
parlamentem ČR a dle současné právní úpravy získal možnost odstranění vozidla na základě 
§ 19d výše uvedeného zákona vlastník pozemní komunikace.
Protože komunikace v ulici Horákovská je dle pasportního systému Isitinfo zařazena do 
kategorie místní komunikace je oprávněným subjektem, který zastupuje vlastníka 
komunikace, společnost Brněnské komunikace a.s.

S pozdravem
městské části měst 

Brno-Líšefi
Útvar tajemníka 

Jírova 2, 628 00 Brn 
2

Ivan Kůs 
Útvar tajemníka 

ÚMČ Brno-Líšeň




